МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВА ТFЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА ТFЛЬНАЯ ШКОЛА № 34

-ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

От 12. 01 . 2026 г. N!! 1/2 г. Новошах:пrnск

О внесении изменений в «Положение о комиссии по

урегул11рованию споров между участниками образовательных

отношений муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 34 города
Новошахтинска»

В целях приведения локального акта в соответствие с действующим

законодательством, с учетом мнения Управляющего совета, Педагогического

совета, Совета старшеклассников и Совета родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Раздел 4 пункт 26 Положения о комиссии по
урегу лироваюоо споров между участниками образовательных

отношений, изложив его в следующей редакции:

«Заседания Комиссии проводятся на основании письменного заявления

участников образовательных отношений (учеников, их родителей

(законных представителей), педагогических работников, сотрудников),

поступившего непосредственно в Комиссmо или в адрес руководителя

организации, с указаЮ1ем признаков нарушений прав на образование и

лица, допустившего указанные нарушения, а также заявления,

поступившего в устной форме или в форме электронного

документооборота, с использованием федеральной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

( функций) (далее «Единый портал»), иной информационной системы

государственного органа или органа местного самоуправления, либо

официального сайта школы в информационно- коммуникационной

сети Интернет.

2. Заместителю директора по УВР Деркачевой С.Г.
- ознакомить сотрудников школы, обучающихся и их родителей

(законных представителей) с в~есенными изменениями.

- разместить данный ~',Ю! альном сайте Школы.
~<Ql.•o~ ~•~'>& о-6

♦• ot;; -J- "-" ♦0 о
~o•~~ .. ·\~• Wfl,f• t$~ •"'•

3. Контроль исполне1 .. : .. .. ~ ~ '( •• о за собой.
:чэ:~ r-r-io
';;~;~{ ~. ;;/!:~

~о . ~ ~ ~ --
• ~\~~ \-'ciiiiW!lltl .. ~ . ;
s s "'to: °":.~ ~v-

ДиреКТОр МБОУ СОШ № ~(<-.~:r6; , ~ Т.С. Кораблева
••<,"~о:

17(/ ,,,, , 11 ,'( .,. r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-13T18:03:33+0500